
ZARZĄDZENIE NR V/194/2020 

Wójta Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 5 czerwca 2020 roku 
 
 

w sprawie ustalenia organizacji oraz zasad przygotowania  

i funkcjonowania Stałego dyżuru Wójta Gminy Krościenko Wyżne 
 

 

 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.  

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541  

z późn. zm.)  w  związku  z  art.  20  ust.  1  pkt  6  ustawy   z  dnia  26  kwietnia  2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym  (Dz. U.  z 2019 r. poz. 1398 z późn. zm.) oraz § 22 pkt 1  

lit. „a” zarządzenia Nr 101/2020 Wojewody Podkarpackiego z dnia 26 maja 2020 r.  

w sprawie organizacji, uruchamiania i funkcjonowania systemu stałych dyżurów na terenie 

województwa podkarpackiego zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. 1. Powołuje się Stały dyżur Wójta Gminy Krościenko Wyżne dla potrzeb 

uruchamiania i realizacji procedur związanych z podwyższaniem gotowości obronnej państwa 

oraz przedsięwzięć i procedur systemu zarządzania kryzysowego, zwany dalej „Stałym 

dyżurem”. 

2. Stały dyżur jest elementem składowym systemu stałych dyżurów Wojewody 

Podkarpackiego. 

  

§ 2. Stały Dyżur organizuje się i uruchamia w stałej siedzibie Urzędu Gminy Krościenko 

Wyżne na bazie infrastruktury technicznej i wyposażenia Gminnego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. 

 

§ 3. 1. Zespół Stałego dyżuru stanowią pracownicy Urzędu Gminy Krościenko Wyżne, 

których wykaz zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Osoby pełniące Stały dyżur powinny posiadać poświadczenie bezpieczeństwa  

o klauzuli nie niższej niż „POUFNE”. 

 

§ 4. 1. Stały dyżur uruchamia Wójt Gminy Krościenko Wyżne. 

2. Stały  dyżur  uruchamia  się  w  przypadku  uruchomienia  systemu  stałych   dyżurów 

Wojewody Podkarpackiego - do realizacji zadań określonych w § 8 ust. 3 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 21 września 2004 r. w sprawie gotowości obronnej państwa. 

3. Stały dyżur może być uruchomiony w celu szkolenia, sprawdzenia i kontroli. 

 

§ 5. 1. Gotowość Stałego dyżuru do działania powinna nastąpić niezwłocznie, lecz nie 

później niż: 

1) w godzinach pracy urzędu – do dwóch godzin; 

2) w pozostałym czasie – do ośmiu godzin od momentu otrzymania polecenia uruchomienia 

Stałego dyżuru. 

2. Od chwili uruchomienia Stały dyżur pełniony jest całodobowo, w systemie 

dwuzmianowym. 



3. Szczegółową organizację Stałego dyżuru, a także jego zadania i zasady 

funkcjonowania, określa Instrukcja organizacji i funkcjonowania Stałego dyżuru 

zatwierdzona przez Wójta Gminy Krościenko Wyżne.  

 

§ 6. Stały dyżur podlega bezpośrednio Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 7. Nadzór  nad  organizacją  i  funkcjonowaniem   Stałego   dyżuru   powierza  się 

Sekretarzowi Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 8. Odpowiedzialnym  za   zorganizowanie   Stałego   dyżuru   oraz   za   jego   szkolenie 

i  funkcjonowanie,  a  także  za sporządzenie dokumentacji Stałego dyżuru, w tym Instrukcji, 

o której mowa w § 5 ust. 3 i jej aktualizacji czyni się pracownika Urzędu Gminy Krościenko 

Wyżne, prowadzącego sprawy obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego oraz archiwum  

i ochrony informacji niejawnych, który z chwilą uruchomienia Stałego dyżuru staje się 

kierownikiem Stałego dyżuru. 

 

§ 9. Decyzję o zakończeniu działania Stałego dyżuru wydaje podmiot, który wydał 

decyzję o jego uruchomieniu. 

 

§ 10. Wyznaczam pracownika Urzędu Gminy Krościenko Wyżne prowadzącego sprawy 

obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego oraz archiwum i ochrony informacji niejawnych 

do aktualizowania i przekazywania danych teleadresowych Stałego dyżuru Wójta Gminy 

Krościenko Wyżne, do Wojewody Podkarpackiego i Starosty Krośnieńskiego – wg wzoru 

określonego w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 11. Tracą moc zarządzenia: 

1) Nr III/376/2013 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 11 października 2013 r.  

w sprawie ustalenia organizacji oraz zasad przygotowania i funkcjonowania Stałego 

dyżuru Wójta Gminy Krościenko Wyżne; 

2) Nr V/94/2019 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 19  lipca 2019 r. zmieniające 

zarządzenie w sprawie ustalenia organizacji oraz zasad przygotowania i funkcjonowania 

Stałego dyżuru Wójta Gminy Krościenko Wyżne; 

3) Nr V/163/2020 Wójta Gminy Krościenko Wyżne z dnia 24 stycznia 2020 r. zmieniające 

zarządzenie w sprawie ustalenia organizacji oraz zasad przygotowania  

i funkcjonowania Stałego dyżuru Wójta Gminy Krościenko Wyżne. 

 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


